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Preisinformation Gas Gewerbekunden 
 

Grund- und Ersatzversorgung Erdgas 
 
Preisstand 01.06.2017 

Grundversorgung 
Erdgas 

Jahresverbrauch Arbeitspreis Grundpreis 

kWh/Jahr kWh/Jahr 
netto 

ct/kWh 
brutto 
ct/kWh 

netto 
€/Jahr 

brutto 
€/Jahr 

Kleinverbrauchertarif 

günstig von – bis 0 2.323 7,94 9,45 22,20 26,42 

Grundpreistarif 

günstig von – bis  2.324 8.970 5,46 6,50 79,80 94,96 

Heizgastarif 

günstig ab 8.971  5,02 5,97 119,00 141,61 
 

• Die Netto-Arbeitspreise beinhalten die gesetzliche Energiesteuer (zurzeit 0,55 ct/kWh) sowie die Konzessionsabgabe. 
• Die Bruttopreise enthalten zusätzlich die gültige Umsatzsteuer (zurzeit 19%), sie sind auf 2 Nachkommastellen 

kaufmännisch gerundet. 
• Ab 500.000 kWh/Jahr ist der Abschluss eines Großkunden-Sondervertrages möglich. 

 
 

Die genannten Preise der Grundversorgung gelten auch für die Ersatzversorgung 
gemäß § 38 EnWg. 
 
 

Entgelte für Zusatzleistungen netto brutto
1
 

Wiederherstellung der Versorgung während der üblichen Arbeitszeit
2
 59,90 € 71,28 € 

Wiederherstellung der Versorgung außerhalb der üblichen Arbeitszeit 125,00 € 148,75 € 

pro nachträglich erstellter Rechnungskopie  4,20 € 5,00 € 

einmalige Umstellungspauschale für unterjährige Abrechnung  28,99 € 34,50 € 

pro unterjähriger Abrechnung
3 

 16,39 € 19,50 € 

pro unterjähriger Abrechnung bei Online-Option
3 

 3,57 € 4,25 € 

Rechnungskorrektur bei unterlassener Kundenselbstablesung 16,39 € 19,50 € 

Erstellung eines Kontoauszugs 8,40 € 10,00 € 
1
  Die Bruttopreise enthalten die jeweils zum Zeitpunkt der Leistungsausführung gültige Umsatzsteuer (zurzeit 19 %), sie sind auf 2 Nachkommastellen kaufmännisch 

gerundet. 
2
  Mo – Do 08:00 Uhr – 17:00 Uhr 

 Fr 08:00 Uhr – 15:00 Uhr 
3
 Sofern auf Wunsch des Kunden eine monatliche, vierteljährliche oder halbjährliche Abrechnung nach § 40 Abs. 3 EnWG vereinbart wurde, wird der Preis für die 

unterjährige Abrechnung dem Kunden für jede zusätzliche Rechnung (mit Ausnahme der regulären Jahresabrechnung) berechnet. Onl ine-Option nur bei onlinefähigen 
Basis-Verträgen. 
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